
REGIONE PIEMONTE BU42 18/10/2018 
 
Codice A1209B 
D.D. 30 agosto 2018, n. 199 
Rettifica DD 195 del 28/8/2018 recante "Determina a contrarre per la fornitura dei capi di 
vestiario al personale addetto alla custodia delle sedi della Giunta Regionale tramite M. E. P. 
A. Approvazione atti di gara. Impegno di spesa di euro 82.770,00 sul capitolo 111828/2018 CIG 
n. 7606707531" 
 
Richiamata integralmente la DD 195 del 28/8/2018; 
 
Considerato che la DD 195 del 28/8/2018 recante ” Determina a contrarre per la fornitura dei capi 
di vestiario al personale addetto alla custodia delle sedi della Giunta regionale tramite il M.E.P.A. 
Approvazione atti di gara. Impegno di spesa di euro 82.770,00 sul capitolo 111828/2018 CIG. n 
7606707531” riporta inesatto l’importo presunto a base di gara, che pertanto non trova copertura 
finanziaria; 
 
Effettuata una più approfondita verifica della disponibilità finanziaria, 
 
Ritenuto di  rettificare la DD 195 del 28/8/2018  in merito all’importo da impegnare procedendo 
alla prenotazione della spesa per il pagamento della ditta aggiudicataria per la somma complessiva 
di € 71.800,00 (€ 58.852,46 + Iva 22%  pari ad euro 12.947,54) sul cap. 111828/2018;    
 
Ritenuto di rettificare conseguentemente il capitolato allegato alla DD 195 del 28/8/2018 
esclusivamente all’art 2 laddove viene esplicitato l’importo a base di gara, stimato ora in euro 
58.852,46, capitolato che si allega alla presente determinazione; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
Tutto ciò premesso 
 

Il Dirigente 
 
visto il D.lg 50/2016 e s.m.i; 
visto il D.Lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m. i.; 
vista la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s..m.i.; 
visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
vista la Legge 266/2002 “Documento unico di regolarità contributiva”; 
vista la Legge 136/2010 " Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia"; 
vista la Legge 217/2010 " Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 
vista la DGR  1-7022 del 14/06/2018 recante "Approvazione del Piano di prevenzione della 
corruzione della Regione Piemonte per il triennio 2018-2020"; 
 visto il D. Lgs n. 118/2011. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009 n. 42"; 
vista la L.R. n. 4 del 5 aprile 2018 “Bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020” 



vista la DGR 26 - 6722 del 6 aprile 2018 " Legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 "Bilancio di 
previsione finanziario 2018-2020". Approvazione del Documento  Tecnico di Accompagnamento e 
del Bilancio Finanziario Gestionale 2018-2020. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i”; 
 vista la DGR 34-7257 del 20 luglio 2018 “L.R. 5.4.2018, n. 4 'Bilancio di previsione finanziario 
2018-2020'. Disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti del bilancio ai sensi dell'art. 
10, c. 2, del D. Lgs. 118/2011 s.m.i. Rimodulazione e seconda integrazione. Disposizioni di cui 
all'art. 56, c. 6, del D. Lgs. 118/2011"; 
 
il provvedimento della Giunta Regionale n. 21-6547 con la quale è stato attribuito al Dott. Boiero 
Livio l’incarico di responsabile del settore A1209B “Coordinamento e gestione servizi generali 
operativi” 
 
tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1. di considerare  le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di rettificare la DD 195 del 28/8/2918 in merito all’importo da impegnare procedendo alla 

prenotazione sul cap 111828/2018 la somma  di euro €  71.800,00 di cui  € 58.852,46 per la 
prestazione ed euro 12.947,54 per Iva soggetta a scissione ai sensi dell’art.17 ter DPR 
633/1972;    

Transazione elementare 
Capitolo 111828 
Conto finanziario U. 1.03.01.02.004 
Transazione Unione Europea 8 
Ricorrente 4  Spese non ricorrente 
Perimetro sanitario 

3. di rettificare il capitolato allegato alla DD 195 del 28/8/2018 all’art 2 stimando ora l’importo 
a base di gara in euro 58.852,46 iva esclusa, capitolato corretto che si allega alla presente 
determinazione per farne parte integrante; 

4. di dare altresì atto che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.37 e 
dall’art.23 comma 1 lett. b e comma 2 del DLgs 33/2013 attraverso la pubblicazione sul sito della 
Regione Piemonte – sezione Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati e dell’esito 
dell’affidamento tramite avviso post-informazione sul sito istituzionale della Regione: 
Beneficiario: individuabile successivamente  
Modalità individuazione beneficiario: RDO mediante Mepa 
importo complessivo presunto: 71.800 Iva inclusa 
CIG n.  7606707531 
Dirigente Responsabile Livio Boiero 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
 
           Il Dirigente 
           Livio Boiero 
 
Il funzionario 
Sonia Amarena 


